

جعفر قنادباشی
در گفت‌وگو با «آرمان ملی»

کودتای نیجر کودتا علیه استعمار فرانسه بود



دوشنبه
۱۴۰۲ • ۰۵ • ۲۳
۲۷ محرم ۱۴۴۵
۱۴ آگوست ۲۰۲۳
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

صفحه ۶

آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره
۱۶۲۱

دوشنبه
۱۴۰۲ • ۰۵ • ۲۳
۲۷ محرم ۱۴۴۵
۱۴ آگوست ۲۰۲۳
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

حشمتا... فلاحیت پیشه در گفت‌وگو با «آرمان ملی»

دولت گزارشی از چگونگی شکل‌گیری توافق به مردم ارائه کند

دیپلماسی پنهان این نیست که مردم از جزئیات توافق مطلع نباشند

آرمان ملی: شاید کمتر کسی فکرش را می‌کرد که ایران و آمریکا پس از آنکه در مذاکرات احیای برجام در مقاطع مختلف طرفی نیستند، به نتیجه‌ای نرسیدند...

صفحه ۷

برخی آمارها یک شهید و ۷ مجروح و برخی دیگر از ۴ شهید حکایت دارد

حمله تروریستی دوباره به شاهچراغ

فرمانده سپاه استان فارس: تروریست دستگیر شده یک اسلحه و ۸ خشاب همراه داشته است

همین صفحه

یادداشت

دو دولت و نیاز مشترک به برجام



حسن زاده
کارشناس روابط بین‌الملل

تجربه موفقی که اخیراً در مذاکرات مستقیم و غیرمستقیم بین ایران و آمریکا صورت گرفت این گمانه‌زنی را تقویت می‌کند که برجام در طول یک سال آینده...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

لزم حاکمیت نظام تدبیر



مهدی بازوکی
کارشناس مسائل اقتصادی

گرچه طی توافق اخیر که میان ایران و آمریکا صورت گرفته و بر پایه آن ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه شده ایران آزاد شده است، اما به نظر نمی‌رسد که این میزان بتواند دردی از مشکلات کشور دوا کند. در دوران ۸ ساله...

صفحه ۲

«آرمان ملی» از مرحله دوم مذاکرات غیرعلنی تهران و واشنگتن گزارش می‌دهد

۳۰ ماه مذاکره برای رسیدن به نقشه راه توافق

نمایندگان به بررسی طبق اصل ۸۵ رای دادند

رای به بررسی پنهان حجاب در مجلس!؟

قالیباف: احضار زیر ۱۸ ساله‌ها دروغ است

«آرمان ملی» تاثیر قطع سهمیه ارز از سوی دولت به قطعه‌سازان را در بازار خودرو بررسی می‌کند:

آتش دلار بر خرمن صنعت خودروسازی

آرمان ملی: انتشار نامه‌ای از سوی مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت، مبنی بر قطع ارز به سه انجمن خودروسازان، موتورسیکلت‌سازان، دوچرخه‌سازان و همچنین تاکید بر تامین ارز مورد نیاز از سوی این سه گروه باعث تلاطم بسیاری...

اصلاح طلبان و نگاه دوگانه به انتخابات مجلس

امید به تغییر از صندوق رای؛ عدم تاثیر مشارکت

علی لاریجانی حامی انتخاباتی برادر همسرش می‌شود؟

علی مطهری آمد دامادشان نه!

بهر روز نعمتی: لاریجانی در انتخابات اسفندماه نقش آفرینی خواهد کرد



صفحه ۳

دو دولت و نیاز مشترک به برجام

ادامه یادداشت

... در یک فرجام مناسبی برسد. باتوجه به اینکه تیم جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا و خصوصاً دموکرات‌ها به دنبال آن هستند که در انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده یک برگ برنده خوب برای پیروزی مجدد بایدن ایجاد کنند لذا در صدد توافق با ایران هستند و گزارش‌ها نشان می‌دهد یک سری اشارات مستقیم از سوی تیم جو بایدن به ایران ارسال شده که بر مبنای آن قرار است بعد از تجربه آزادی زندانیان آمریکایی و آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران مساله برجام هم به نوعی در دستور کار قرار گیرد. در طول یک سال اخیر یک سری گفت‌وگو به صورت مستقیم و غیرمستقیم با واسطه قطر و پادشاهی عمان بین ایران و آمریکا شکل گرفته و همین مذاکرات موفقیت‌هایی به دنبال داشته است از جمله این موفقیت‌ها مساله آزادی زندانیان آمریکایی و پول‌های بلوکه شده ایران است. در نظر می‌رسد گام بعدی جدی تر خواهد بود و آن اینکه آمریکایی‌ها تا قبل از ۲۴ تا ۲۰ به توافقنامه برجام باز خواهند گشت و بخشی از تحریم‌هایی که از سال ۲۰۱۸ علیه ایران اعمال شده لغو خواهد شد و مذاکرات شروع می‌شود. در عین حال این روند می‌تواند یک تجربه دیپلماتیک با چراغ خاموش تلقی شود. این نوع از دیپلماسی می‌تواند در حوزه برجام هم مشکل‌گشا باشد و شرایطی را فراهم آورد که روند گفت‌وگوهای متوقف شده بین ایران و کشورهای ۱+۴ آغاز شود. به نظر می‌رسد که هم دولت سیزدهم نیازمند یک برگ برنده است و هم دموکرات‌های آمریکایی به پیروزی نیاز دارند از این رو طی شش ماه آینده شاهد اتفاقات خوبی در حوزه برجام خواهیم بود. آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیدند که اعمال تحریم علیه ایران تاثیر گذار نیست و تهران به سیاست‌های منطقه‌ای خود ادامه خواهد داد از این رو سیاست‌های انعطاف‌پذیری را در قبال ایران در آینده پیش خواهند گرفت و به ویژه دموکرات‌ها که نسبت به ایران همچون جمهوری خواهان نمی‌نگرند. هم‌کنگره آمریکا و هم‌کاخ سفید و هم وزارت خارجه آمریکا به عنوان نهادهای تصمیم‌گیرنده در صدد تغییر رفتار خود با ایران هستند و یک مرحله جدید از کاهش تنش‌ها با ایران را دنبال خواهند کرد و به ویژه اینکه عملکرد بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر صهیونیست‌ها کاملاً تهاجمی بوده و این شیوه‌های تهاجمی هزینه حیثیتی بالایی برای تیم بایدن همراه داشته. لذا دموکرات‌ها در دولت و کنگره به این نتیجه رسیده‌اند که با توجه به شرایط اوکراین این بار ایران را به سمت خود کشیده و برخی مشکلات را حل کنند.

خود اصلاحی کم هزینه‌ترین و بهترین راه است

سیدمحمد خاتمی:

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی در جمع اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات ایران گفت: بله، اصلاح‌طلبان و بسیاری از مردم حق دارند و می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند اما باید روزنه‌ای وجود داشته باشد. وی با بیان اینکه من بارها دیدگاه خودم را از منظر اصلاح طلبی یادآور شده‌ام و حتی در مقدمه بیانیه ۱۵ ماده‌ای بیان کرده‌ام. نمی‌خواهم نظام از یاد برآید؛ زیرا همان‌طور که گفتیم براندازی را نه ممکن می‌دانم و نه مطلوب. رئیس دولت اصلاحات با تاکید مجدد بر اینکه ما هم با براندازی مخالفیم و هم با برخی رفتارها که در داخل وجود دارد، گفت: بنابراین به اینجا رسیدیم که خود اصلاحی شاید کم هزینه‌ترین و بهترین راه باشد. البته به شرطی که نظرات خیرخواهانه دیگران تحمل شود. خاتمی در ادامه به چرایی شکل‌گیری جبهه پرداخت و گفت: یکی از مشکلات اساسی این است که در کشورهایی مثل ما چیزی به عنوان حزب، سندیکا، صنف به صورت نهادینه جا نیفتاده و به رسمیت شناخته نمی‌شود. اگر ما حزب و صنف به معنای واقعی داشتیم، دیگر نیازی به جبهه نبود. سابقه احزاب شاهد این ماجراست؛ آنها با قدرت ساخته‌اند و ایزاری در دست قدرت و با متکی به بیگانگان در خارج از کشور، و اگر هم استقلال داشته‌اند خیلی زود از صحنه خارج شده یا کار افتاده‌اند. در حالی که احزاب باید قدرت ساز باشند و نه قدرت ساخته‌اند و افزود: ما حزب به این صورت که در نظام‌های مردم سالار هست نداریم و چند حزب هم بودند که نتوانستند با بگیرند چرا که یا مردم به آنها اعتنایی نکردند و خود به خود از بین رفتند و یا اجازه رشد به آنها ندادند. بنابراین به گروه‌هایی با سلیق مختلف اصلاح طلبی که عنوان حزب و یا تشکیلات را دارند، گفته شد بیاییم این کارکنان را سامان دهیم و گروه‌هایی که به هم نزدیکترند، به طور موقت جبهه تشکیل دهند. خاتمی با بیان اینکه جبهه به این معنا نیست که در آن اختلاف وجود ندارد، گفت: همان‌طور که میان دو حزب و یک جناح هم اختلاف وجود دارد، در جبهه هم اختلاف هست. جبهه‌ای که در درونش اختلاف نباشد معنا ندارد. اما مهم این است که با تدبیر و عقلانیت کاری کنیم که اختلاف حل شود و به نزاع تبدیل نگردد. البته این کار مهمی است که مدیریت و هیأت رئیسه جبهه باید انجام دهند و ضمن رعایت بی طرفی نسبت به همه افراد

حمله تروریستی دوباره به حرم شاهچراغ

آرمان ملی: شب گذشته بود که در پی حمله تروریستی دو مهاجم مسلح به حرم مطهر شاهچراغ تعدادی از زائران و مجاوران به شهادت رسیده‌اند. منابع غیررسمی از مواجهه نیروهای حفاظت از حرم با فرد مهاجم و تیراندازی وی خبر داده‌اند. طبق اطلاعاتی که تا لحظه تنظیم خبر به دست آمده، در پی این حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ تاکنون ۴ نفر به شهادت رسیده‌اند. به گفته یکی از مسئولان حرم، چهار تن شامل ۲ خادم و ۲ زائر در این حادثه گلگله خوردند. این در حالی است که این حمله تروریستی تعدادی هم مجروح برجای گذاشته است و به گفته رسانه‌ها احتمال افزایش شهدان نیز وجود دارد و هنوز شمار شهدا به طور دقیق مشخص نیست. تعداد مجروحان تاکنون ۷ نفر اعلام شده و حال مضروبان وخیم

موسوی رئیس کل دادگستری فارس هم گفت: بازجویی مقدماتی از تروریست دستگیر شده در حال انجام است. وی افزود: هفت نفر تا الان زخمی و تحت مداوا هستند. اوضاع کاملاً تحت کنترل است و نیروهای امنیتی در منطقه حاضر هستند. استاندار فارس با اشاره به حادثه امشب حرم شاهچراغ (ع) گفت: متأسفانه این حادثه حوالی ساعات هفت عصر اتفاق افتاد. فعلاً طبق اطلاعات ما یک تروریست جنگی با هشت خشاب اضافی از بیرون محوطه حرم شروع به تیراندازی می‌کند، سپس از در باب‌المهدی وارد حرم مطهر می‌شود که هفت نفر از زائرین داخل حرم را مجروح می‌کند و یک نفر نیز به شهادت می‌رسد. به گفته پدافند. بوعلی تروریست مسلح توسط نیروهای حفاظتی دستگیر شده است. همچنین حجت‌الاسلام

از زائران و مجاوران حرم شد. در همین راستا فرمانده سپاه استان فارس در این باره گفته که تروریست دستگیر شده یک اسلحه و ۸ خشاب همراه داشته است فرمانده ستیاه فجر استان فارس بیان کرد: تروریست مسلح به اسلحه جنگی با هشت خشاب اضافی از بیرون محوطه حرم شروع به تیراندازی می‌کند، سپس از در باب‌المهدی وارد حرم مطهر می‌شود که هفت نفر از زائرین داخل حرم را مجروح می‌کند و یک نفر نیز به شهادت می‌رسد. به گفته پدافند. بوعلی تروریست مسلح توسط نیروهای حفاظتی دستگیر شده است. همچنین حجت‌الاسلام